



**Консолидированный отчет о финансовом положении
АО «Нурбанк»**

по состоянию на 01 октября 2013 года

(неаудировано)	в тыс.тенге	
	01.10.2013г	01.01.2013г
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	34 930 487	23 502 928
Торговые ценные бумаги	1 484 777	1 996 006
Средства в кредитных организациях	3 680 430	1 459 346
Инвестиционные ценные бумаги:		
имеющиеся в наличии для продажи	41 717 597	34 321 553
удерживаемые до погашения	41 502 575	34 321 553
215 022	215 022	-
Кредиты клиентам	174 254 062	172 583 516
Основные средства	3 773 566	4 058 701
Активы по текущему подоходному налогу	133 932	185 374
Активы по отсроченному подоходному налогу	2 976 119	2 976 119
Прочие активы	16 455 319	15 258 817
Итого активы	279 406 289	256 342 360
Обязательства		
Средства Правительства	6 634 932	8 789 677
Средства кредитных учреждений	1 517 292	1 797 364
Средства клиентов	159 953 171	149 080 108
Выпущенные долговые ценные бумаги	35 322 581	21 795 297
Резервы	633 419	1 397 012
Прочие обязательства	2 850 403	1 726 034
Итого обязательства	206 911 798	184 585 492
Капитал		
Уставный капитал		
-простые акции	127 316 185	127 316 185
-привилегированные акции	295 056	295 056
- собственные выкупленные акции	(275 253)	(275 253)
Дополнительный оплаченный капитал	100	100
Прочие резервы	403 451	664 465
Накопленный дефицит	(55 464 781)	(56 473 889)
Итого капитала, приходящегося на акционеров Банка	72 274 758	71 526 664
Неконтрольные доли участия	219 733	230 204
Итого капитал	72 494 491	71 756 868
Итого капитал и обязательства	279 406 289	256 342 360

Балансовая стоимость одной простой акции

6 752,29

Балансовая стоимость одной привилегированной акции

12 148,23

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г. А.

Исполнитель

Игликова А.М.



*А.М. Игликова А.О. поч.Оамо ЧТБ ДАКО
Сулейманова Г.А. поч. ЧТБ ДАКО*

**Консолидированный отчет о движении денежных средств
АО «Нурбанк»**

по состоянию на 01 октября 2013 года

(неаудировано)		в тыс.тенге	
	01.10.2013г	01.10.2012г	
Денежные потоки от операционной деятельности:			
Проценты полученные	7 104 452	13 935 360	
Проценты уплаченные	(8 418 163)	(7 956 053)	
Реализованные доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	269 744	369 348	
Комиссионные и сборы полученные	3 689 018	2 961 149	
Комиссионные и сборы уплаченные	(882 123)	(783 988)	
Расходы на персонал, выплаченные	(3 254 210)	(3 376 684)	
Операционные расходы, выплаченные	(2 312 293)	(2 112 331)	
Прочие операционные расходы выплаченные	(69 363)	70 424	
Поступление /(расходование) денежных средств в операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	(3 872 938)	3 107 225	
<i>Чистое (увеличение)/ уменьшение операционных активов:</i>			
Средства в кредитных учреждениях	(2 195 008)	(284 639)	
Торговые ценные бумаги	529 063	293 876	
Кредиты клиентам	3 904 025	(23 570 114)	
Прочие активы	(2 005 748)	(6 842 896)	
<i>Чистое увеличение /(уменьшение) операционных обязательств:</i>			
Средства Правительства	(2 154 745)	(2 180 115)	
Средства кредитных учреждений	(297 707)	8 767 034	
Средства клиентов	9 823 389	9 054 003	
Прочие обязательства	1 174 216	7 536 359	
Чистые денежные потоки от операционной деятельности до подоходного налога	4 904 547	(4 119 267)	
Подоходный налог уплаченный	-	225 712	
Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности	4 904 547	(3 893 555)	
Денежные потоки от инвестиционной деятельности:			
Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	(14 238 717)	(21 053 589)	
Продажа инвестиционных ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	7 105 392	15 661 949	
Погашение ценных бумаг, удерживаемых до погашения	-	-	
Доля в денежных средствах приобретенных дочерних организаций	-	-	
Приобретение основных средств	(26 697)	(21 342)	
Поступления от реализации основных средств	-	-	
Чистое расходование денежных средств в инвестиционной деятельности	(7 160 022)	(5 412 982)	
Денежные потоки от финансовой деятельности:			
Поступления от выпуска долговых ценных бумаг	18 075 758	-	
Погашение/выкуп долговых ценных бумаг	(4 789 777)	-	
Выкуп собственных акций	-	-	
Чистое расходование денежных средств в финансовой деятельности	13 285 981	-	
Чистое увеличение / (уменьшение) в денежных средствах и их эквивалентах	11 030 506	(9 306 537)	
Влияние изменений обменных курсов на денежные средства и их эквиваленты	397 053	56 522	
Чистое изменение денежных средств и их эквивалентов	11 427 559	(9 250 015)	
Денежные средства и их эквиваленты на 1 января	23 502 928	24 618 693	
Денежные средства и их эквиваленты на 30 сентября	34 930 487	15 368 678	

Председатель Правления

Главный бухгалтер

Исполнитель *Игликова А.М.*



Орынбаев К. Б.

Сулейманова Г. А.

Аманжолбе А.О. нар. Осмо ЧТБ ДБКО
Аманжолбе А.О. нар. Осмо ЧТБ ДБКО

Консолидированный отчет о прибылях и убытках
АО «Нурбанк»

по состоянию на 01 октября 2013 года

(неаудировано)	в тыс.тенге	
	01.10.2013г	01.10.2012г
Процентные доходы		
Займы	11 249 081	10 583 191
Ценные бумаги, годные для продажи	1 382 344	1 331 625
Вклады в других банках	275 751	108 649
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	5 761	-
	12 912 937	12 023 465
Торговые ценные бумаги	69 696	36 607
Процентные расходы		
Средства Правительства	(433 353)	(482 196)
Средства клиентов	(5 302 805)	(6 125 075)
Средства кредитных учреждений	(59 343)	(89 012)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(2 541 425)	(1 994 398)
	(8 336 926)	(8 690 681)
Чистый процентный доход	4 645 707	3 369 391
Восстановление резерва/(резерв на обесценение) по акитвам, по которым начисляется вознаграждение	(1 218 494)	147 112
Чистый процентный доход/(убыток) после резерва под обесценение	3 427 213	3 516 503
Чистые комиссионные доходы и сборы	2 811 214	2 143 006
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами	(34 086)	(215 935)
Чистые расходы/(доходы) по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	(44 155)	356 120
Чистые доходы/(расходы) по операциям в иностранной валюте:		
-торговые операции	269 744	369 348
-переоценка валютных статей	392 978	126 233
Чистые(убытки)/доходы от страховой деятельности	215 290	(409 748)
Прочие доходы	115 459	1 055 886
Непроцентные расходы	915 230	1 281 904
Расходы на персонал	(3 254 210)	(3 376 684)
Прочие операционные расходы	(2 363 735)	(2 913 821)
Износ и амортизация	(430 660)	-
Восстановление резерва/(резерв на обесценение) по прочим акитвам	172 954	(351 977)
Налоги, помимо подоходного налога	(227 810)	-
Прочие непроцентные расходы	(6 103 461)	(6 642 482)
Прибыль/(убыток) до расходов по подоходному налогу	1 050 196	298 931
(Расходы)/Льгота по подоходному налогу	(9 369)	170 901
Прибыль/(убыток) за период	1 040 827	469 832
Приходящийся на:		
акционеров Банка	997 363	463 777
неконтрольные доли участия	43 464	6 055
Чистый доход	1 040 827	469 832

Средневзвешенное количество участвующих акций для расчета базового и разводненного дохода на акцию

10 542 824

Базовый доход на акцию

98,72

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г. А.

Исполнитель  Игликова А.М.



Исполнитель А.О. Игликова ч/б док
Исполнитель Сулейманова Г.А. ч/б док



**Консолидированный отчет об изменениях в капитале
АО "Нурбанк"
по состоянию на 01 октября 2013 года**

(неаудировано)

в тыс.тенге

	Уставный капитал - простые акции	Уставный капитал - привилегированные акции	Собственные акции, выкупленные у акционеров - простые акции	Собственные акции, выкупленные у акционеров-привилегированные акции	Дополнительный оплаченный капитал	Накопленный дефицит	Прочие резервы	Итого	Неконтрольные доли участия	Итого капитала
На 01 января 2012 года	127 316 185	295 056	(267 249)	(6 348)	100	(58 418 820)	1 597 272	70 516 196	229 941	70 746 137
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	-	463 777	(48 318)	415 459	(6 055)	415 459
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	18 005	(18 005)	-	-	-
Переводы	-	-	-	-	-	-	-	-	(40 750)	(46 805)
Выкуп собственных акций	-	-	(1 656)	-	-	-	-	(1 656)	-	(1 656)
Продажа собственных акций	-	-	-	21	-	-	-	21	-	21
На 30 сентября 2012 года	127 316 185	295 056	(268 905)	(6 327)	100	(57 937 038)	1 530 949	70 930 020	183 136	71 113 156
На 01 января 2013 года	127 316 185	295 056	(267 249)	(8 004)	100	(56 473 889)	664 465	71 526 664	230 204	71 756 868
Итого совокупный доход за период	-	-	-	-	-	997 363	(122 093)	875 270	43 464	918 734
Амортизация фонда переоценки, за вычетом налогов	-	-	-	-	-	11 745	(11 745)	-	-	-
Переводы	-	-	-	-	-	-	-	-	(53 935)	(53 935)
Выбытие резервов страхования	-	-	-	-	-	-	(127 176)	(127 176)	-	(127 176)
На 30 сентября 2013 года	127 316 185	295 056	(267 249)	(8 004)	100	(55 464 781)	403 451	72 274 758	219 733	72 494 491

Председатель Правления

Орынбаев К. Б.

Главный бухгалтер

Сулейманова Г. А.

Исполнитель  Игликова А.М.



Игликова А.М. нач. отдела 416 08/10

Сулейманова Г.А. нач. отдела 416 08/10